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1. График учебного процесса 
К
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 Сентябрь  Октябрь  Ноябрь Декабрь  Январь  Февраль  Март  Апрель  Май Июнь  Июль  Август 
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2. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 

Курсы 
Теоретическое 

обучение 

Экзаменационная 

сессия 

Практики Государственная 

итоговая аттестация 

Нерабочие 

праздничные дни 
Каникулы Всего 

Учебная Производственная Преддипломная 

1 35 5 2    2 1/6 7 5/6 52 

2 35 4 5/6 2    2 1/6 8 52 

3 35  5  2   2 1/6 7 5/6 52 

4 35  5  2   2 1/6 7 5/6 52 

5 20 2 4/6   4 14 2 1/6 9 1/6 52 

Итого: 160  22 3/6 4 4 4 14 10 5/6 40 4/6 260 

 

Обозначения:  Теоретическое обучение Э Зачетно–экзаменационная сессия У Учебная практика Д Государственная итоговая аттестация 

В Нерабочие праздничные дни П Производственная практика   

К Каникулы Пд в т.ч. преддипломная практика   
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 
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Всего Итого академических часов Распределение ЗЕ (УЗ) в неделю по курсам и семестрам 
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Недель Недель Недель Недель Недель 

17 18 17 18 17 18 17 18 20 
 

Блок 1 
Дисциплины 

(модули) 
27 37 13 17 5  261 9724 1174  3340 4076  1134 

28 

(458) 

29 

(468) 

28 

(512) 

29 

(540) 

28 

(512) 

29 

(540) 

28 

(458) 

29 

(486) 

33 

(540) 
  

Б1.О 
Обязательная 

часть 
14 19 8 8 1  139 5004 452  1736 2195  621 

28 

(458) 

29 

(414) 

28 

(458) 

29 

(486) 

7 

(100) 

8 

(126) 

3 

(34) 

4 

(72) 

3 

(40) 
  

Б1.О.01 
Цикл дисциплин 

"Проект" 
  2 3 8     31 1116 34   560 477   45 

9 

(170) 

7 

(144) 

7 

(136) 

8 

(144) 
       

Б1.О.01.01 

Архитектурно-

дизайнерское 

проектирование (1 

уровень) 

  1 234 

11 

22 

33 

44 

    29 1044     560 448   36 

7 

(136) 

7 

(144) 

7 

(136) 

8 

(144) 
      Дизайн 

1 семестр   1  11   ГР 7 252     136 107   9 

2 семестр     2 22   ГР 7 252     144 99   9 

3 семестр     3 33   ГР 7 252     136 107   9 

4 семестр     4 44   ГР 8 288     144 135   9 

Б1.О.01.02 
Введение в 

профессию 
 1    Р, К 2 72 34   29  9 

2 

(34) 
         Дизайн 

Б1.О.02 

Цикл дисциплин 

(модулей) обще-

гуманитарный 

3 6         21 756 118  228 275  135 
8 

(114) 

3 

(54) 

2 

(34) 
  

4 

(72) 
 

4 

(72) 
   

Б1.О.02.01 

История (история 

России, всеобщая 

история) 

1          Р, Кл 3 108 18  16 47  27 
3 

(34) 
         ИиФ 

Б1.О.02.02 

Иностранный язык 12           6 216     106 56   54 
3 

(52) 

3 

(54) 
                Ин.яз 

1 семестр 1     2 К 3 108   52 29  27 

2 семестр 2     Р, К 3 108   54 27  27 

Б1.О.02.03 Философия 
  

6       Р, Кл 2 72  18   18 27   9           
2 

(36) 
        ИиФ 

Б1.О.02.04 Право   8       Р, Кл 2 72  18   18 27   9              
2 

(36) 
    ТСП 

Б1.О.02.05 

 Психология 

социального 

взаимодействия 

  3       Р, Кл 2 72  18   16 29   9    
2 

(34) 
              ПОС 

Б1.О.02.06 Экономика   8       Р, К 2 72 18   18 27   9               
2 

(36) 
    ММ 
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 
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Б1.О.02.07 
Русский язык и 

культура речи 
 1    2 К 2 72 10  18 35  9 

2 

(28) 
         Ин. яз. 

Б1.О.02.08 
Безопасность 

жизнедеятельности 
 6    Р, Кл 2 72 18  18 27  9      

2 

(36) 
    ТСП 

Б1.О.03 

Цикл дисциплин 

(модулей) 

художественно-

графический 

7 7 5   1   61 2196 122   758 1019   297 
9 

(138) 

16 

(180) 

12 

(186) 

17 

(270) 

3 

(52) 

4 

(54) 
       

Б1.О.03.01 

Начертательная 

геометрия  
12          8 288 36    70 128   54 

4 

(52) 

4 

(54) 
               ГМ 

1 семестр 1     ГР,РГР 4 144 18  34 65  27 

2 семестр 2     ГР,РГР 4 144 18  36 63  27 

Б1.О.03.02 

Рисунок 6  1 2345       19 684      300 312   72 

3 

(52) 

4 

(54) 

2 

(34) 

3 

(54) 

3 

(52) 

4 

(54) 
        ГМ 

1 семестр  1    2 ГР 3 108   52 47  9 

2 семестр   2   2 ГР 4 144   54 81  9 

3 семестр   3   2 ГР 2 72   34 29  9 

4 семестр   4   2 ГР 3 108   54 45  9 

5 семестр   5   2 ГР 3 108   52 47  9 

6 семестр 6     2 ГР 4 144   54 63  27 

Б1.О.03.03 

Живопись 4   3       7 252      106 110   36 

    
3 

(34) 

4 

(72) 
            ГМ 3 семестр   3   2 ГР 3 108   34 65  9 

4 семестр 4     2 ГР 4 144   72 45  27 

Б1.О.03.04 

Информатика и 

основы 

компьютерных 

технологий 

3 4        6 216  16   88 76   36 

    
3 

(50) 

3 

(54) 
            ИТиСАПР 

3 семестр 3     ГР,РГР 3 108 16  34 31  27 

4 семестр  4    ГР,РГР 3 108   54 45  9 

Б1.О.03.05 

Композиционное 

моделирование 
  

123

4 
   4   12 432     158 238   36 

2 

(34) 

4 

(36) 

2 

(34) 

4 

(54) 
            Дизайн 

1 семестр  1    2 ГР 2 72   34 29  9 

2 семестр  2    2 ГР 4 144   36 99  9 

3 семестр  3    2 ГР 2 72   34 29  9 

4 семестр  4   4 Р 4 144   54 81  9 
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ая
  

р
аб

о
та
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Б1.О.03.06 Колористика 4        ГР, Р 3 108      36 45   27      
3 

(36) 
            Дизайн 

Б1.О.03.07 

История  искусств, 

архитектуры и  

градостроительства 

2 3         6 216  70     110   36 

  
4 

(36) 

2 

(34) 
             Дизайн 

2 семестр 2     Р, К 4 144 36   81  27 

3 семестр  3    Р, К 2 72 34   29  9 

Б1.О.04 

Цикл дисциплин 

(модулей) 

общеинженерный 

4 3         24 864  176  156 397   135  
3 

(36) 

7 

(102) 

4 

(72) 

4 

(48) 
 

3 

(34) 
 

3 

(40) 
    

Б1.О.04.01 
Инженерная 

геодезия 
  2        РР, К 3 108 18   18 63   9   

3 

(36) 
                АДМТ 

Б1.О.04.02 

 Материалы и 

композиция в 

архитектуре и 

дизайне 

3          ГР, К 3 108 34  16 31   27    
3 

(50) 
              Дизайн 

Б1.О.04.03 Высшая математика 3     
РГР, 

Кл 
4 144 34  18 65  27   

4 

(52) 
       ВМ 

Б1.О.04.04 

Теоретическая 

механика 
45           8 288 52   68 114   54 

      
4 

(72) 

4 

(48) 
          Механики 

4 семестр 4     РГР 4 144 36  36 45  27 

5 семестр 5     РГР 4 144 16  32 69  27 

Б1.О.04.05 

Инженерные 

системы и 

оборудование 

средовых 

комплексов 

  7        Р, РР 3 108  18   16 65   9             
3 

(34) 
      ВиВ 

Б1.О.04.06 

Инженерное 

благоустройство и 

вертикальная 

планировка 

  9       К, Р  3 108  20   20 59   9                 
3 

(40) 
  Градо 

Б1.О.05 
Физическая 

культура и спорт 
  1       2 Р  2 72  2   34 29   9 

2 

(36) 
                  ФВиС 
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 
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Всего Итого академических часов Распределение ЗЕ (УЗ) в неделю по курсам и семестрам 

Кафедра 
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Недель Недель Недель Недель Недель 

17 18 17 18 17 18 17 18 20 
 

Б1.В 

Часть 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

13 18 5 9 4  122 4720 722  1604 1881  513 
0 

(0) 

0 

(54) 

0 

(54) 

0 

(54) 

21 

(412) 

21 

(414) 

25 

(424) 

25 

(414) 

30 

(500) 
  

Б1.В.01 

Элективные курсы 

по физической 

культуре и спорту 

 
234 

56 
     328 20  250 58    64(54) 64(54) 64(54) 68(54) 68(54)     ФВиС 

Б1.В.02 
Цикл дисциплин 

"Проект" 
 2 5 9    45 1620 34   958 565   63     

11 

(222) 

8 

(180) 

8 

(170) 

8 

(180) 

10 

(240) 
   

Б1.В.02.01 

Архитектурно-

дизайнерское 

проектирование (2 

уровень) 

    
567  

89 

556 

677 

889 

    39 1404      900 459   45 

        
8 

(170) 

8 

(180) 

8 

(170) 

8 

(180) 

7 

(200) 
  Дизайн 5 семестр   5 55  ГР 8 288   170 108  9 

6 семестр   6 66  ГР 8 288   180 99  9 

7 семестр   7 77  ГР 8 288   170 108  9 

8 семестр   8 88  ГР 8 288   180 99  9 

9 семестр   9 9  ГР 7 252   200 43  9 

Б1.В.02.02 

Рабочее 

проектирование 

объектов городского 

дизайна 

 9    ГР, Р 3 108   40 59  9         
3 

(40) 
 Дизайн 

Б1.В.02.03 

Эргономические 

основы 

архитектурно-

дизайнерского 

проектирования 

 5    ГР, Р 3 108 34  18 47  9     
3 

(52) 
     Дизайн 

Б1.В.03 

Цикл дисциплин 

(модулей) обще-

гуманитарный 

7 8        41 1476 494   74 647   261     
6 

(86) 

9 

(126) 

9 

(136) 

5 

(72) 

12 

(148) 
    

Б1.В.03.01 

Типология объектов 

дизайна 

архитектурной 

среды 

  5       2 ГР 3 108  34   18 47   9         
3 

(52) 
          Дизайн 
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 
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Всего Итого академических часов Распределение ЗЕ (УЗ) в неделю по курсам и семестрам 

Кафедра 
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о
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Недель Недель Недель Недель Недель 

17 18 17 18 17 18 17 18 20 
 

Б1.В.03.02 

Экономика 

архитектурно-

дизайнерских 

решений 

9         Р, К  3 108  18   18 45   27                 
3 

(36) 
  ММ 

Б1.В.03.03 

Презентация 

творческих работ в 

дизайне 

архитектурной 

среды 

6         ГР, К 3 108  36     45   27           
3 

(36) 
        Дизайн 

Б1.В.03.04 

История дизайна, 

науки и техники 
567           9 324 104     139   81 

        
3 

(34) 

3 

(36) 

3 

(34) 
      Дизайн 5 семестр 5     Р, К 3 108 34   47  27 

6 семестр 6     Р, К 3 108 36   45  27 

7 семестр 7     Р, К 3 108 34   47  27 

Б1.В.03.05 
Профессиональная 

практика 
  8        Р, К 2 72 36     27   9              

2 

(36) 
    Дизайн 

Б1.В.03.06 

Современные 

проблемы  дизайна 

архитектурной 

среды 

  9        ГР, Р 3 108 36   63   9                 
3 

(36) 
  Дизайн 

Б1.В.03.07 Экология среды   9       ГР, Р 3 108 18   20 61   9                
3 

(38) 
  Дизайн 

Б1.В.03.08 
Основы теории 

архитектуры 
 7       ГР, К 2 72  34     29   9             

2 

(34) 
     ТПА 

Б1.В.03.09 

Основа теории и 

практики 

сохранения 

архитектурного 

наследия 

 7        Р 2 72  34     29   9             
2 

(34) 
     РРАНиОА 

Б1.В.03.10 
Основы теории 

градостроительства  7       Кл, К  2 72  34     29   9             
2 

(34) 
     ГРАДО 

Б1.В.03.11 
Теория и история 

дизайна города 
9     ГР, К 3 108 38   43  27         

3 

(38) 
 Дизайн 
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ая
  

р
аб

о
та

 

Всего Итого академических часов Распределение ЗЕ (УЗ) в неделю по курсам и семестрам 

Кафедра 

Э
к
за

м
ен

 

З
ач

ет
 

З
ач

ет
 с

 о
ц

ен
к
о

й
 

К
у

р
со

в
о

й
 п

р
о

ек
т 

К
у

р
со

в
ая

 р
аб

о
та

 

З
ач

ет
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 
(З

Е
) 

Ч
ас

о
в
 

Учебные 

занятия (УЗ) 

С
Р

 

К
С

Р
 

К
о

н
тр

о
л
ь
 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Л
ек

ц
и

и
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

я
 

П
р

ак
т.

 
за

н
я
ти

я
 1 с. 2 с. 3 с. 4 с. 5 с. 6 с. 7 с. 8 с. 9с. 10с. 

Недель Недель Недель Недель Недель 

17 18 17 18 17 18 17 18 20 
 

Б1.В.03.ДВ 
Дисциплины по 

выбору 
1 1     6 216 72  18 90  36      

3 

(54) 
 

3 

(36) 
   

Б
1

.В
.0

3
.Д

В
.0

1
 

Б1.В.03.ДВ.01.01 

Функциональный 

анализ в дизайне 

архитектурной 

среды   6        ГР, Р 3 108 36   18 45   9          
3 

(54) 
        Дизайн 

Б1.В.03.ДВ.01.02 

Предпроектный и 

проектный анализ в 

дизайне города 

Б
1

.В
.0

3
.Д

В
.0

2
 

Б1.В.03.ДВ.02.01 

Теория и 

методология 

архитектурно-

дизайнерского 

проектирования 

8     ГР, К 3 108 36   45   27               
3 

(36) 
   Дизайн 

Б1.В.03.ДВ.02.02 

Современные 

школы дизайна 

Б1.В.04 

Цикл дисциплин 

(модулей) 

общеинженерный  

6  3    4   36 1296 174   322 611   189     
4 

(50) 

4 

(54) 

8 

(118) 

12 

(162) 

8 

(112) 
    

Б1.В.04.01 

Конструирование 

объектов дизайна 

архитектурной 

среды 

5 6    6   8 288 34    70 148   36 

        
4 

(50) 

4 

(54) 
       Дизайн 

5 семестр 5     РГР, К 4 144 16  34 67  27 

6 семестр  6   6 К 4 144 18  36 81  9 

Б1.В.04.02 

Конструкции в 

дизайне 

архитектурной 

среды 

789       89    13 468  70   108 209   81 

            
4 

(68) 

5 

(54) 

4 

(56) 
  Дизайн 

7 семестр 7     РГР, К 4 144 34  34 49  27 

8 семестр 8    8 К 5 180 18  36 99  27 

9 семестр 9    9 К 4 144 18  38 61  27 
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ая
  

р
аб

о
та

 

Всего Итого академических часов Распределение ЗЕ (УЗ) в неделю по курсам и семестрам 

Кафедра 

Э
к
за

м
ен

 

З
ач

ет
 

З
ач

ет
 с

 о
ц

ен
к
о

й
 

К
у

р
со

в
о

й
 п

р
о

ек
т 

К
у

р
со

в
ая

 р
аб

о
та

 

З
ач

ет
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 
(З

Е
) 

Ч
ас

о
в
 

Учебные 

занятия (УЗ) 

С
Р

 

К
С

Р
 

К
о

н
тр

о
л
ь
 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Л
ек

ц
и

и
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

я
 

П
р

ак
т.

 
за

н
я
ти

я
 1 с. 2 с. 3 с. 4 с. 5 с. 6 с. 7 с. 8 с. 9с. 10с. 

Недель Недель Недель Недель Недель 

17 18 17 18 17 18 17 18 20 
 

Б1.В.04.03 

Инженерно-

технологическое 

обеспечение 

архитектурно-

дизайнерских 

решений 

  8       2 ГР  3 108  18   36 45   9               
3 

(54) 
    Дизайн 

Б1.В.04.04 

Архитектурная 

физика 
78 9     9   12 432  52   108 209   63 

            
4 

(50) 

4 

(54) 

4 

(56) 
  

Архитекту

ры 
7 семестр 7     РГР, К 4 144 16  34 67  27 

8 семестр 8     РГР, К 4 144 18  36 63  27 

9 семестр  9   9 Р 4 144 18  38 79  9 
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ая
  

р
аб

о
та

 

Всего Итого академических часов Распределение ЗЕ (УЗ) в неделю по курсам и семестрам 

Кафедра 

Э
к
за

м
ен

 

З
ач

ет
 

З
ач

ет
 с

 о
ц

ен
к
о

й
 

К
у

р
со

в
о

й
 п

р
о

ек
т 

К
у

р
со

в
ая

 р
аб

о
та

 

З
ач

ет
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 
(З

Е
) 

Ч
ас

о
в
 

Учебные 

занятия (УЗ) 

С
Р

 

К
С

Р
 

К
о

н
тр

о
л
ь
 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Л
ек

ц
и

и
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

я
 

П
р

ак
т.

 
за

н
я
ти

я
 1 с. 2 с. 3 с. 4 с. 5 с. 6 с. 7 с. 8 с. 9с. 10с. 

Недель Недель Недель Недель Недель 

17 18 17 18 17 18 17 18 20 
 

Блок 2 Практики   5     18 648    648    3  3  3  3  6  

Б2.О 
Обязательная 

часть 
 4     12 432    432    3  3  3  3    

Б2.О.01(У) 

Ознакомительная 

практика 

(архитектурно-

обмерная и 

геодезическая) 

  2         3 108       108        3                 Дизайн 

Б2.О.02(У) 
Художественная 

практика 
  4         3  108       108           3             ГМ 

Б2.О.03(П) 

Технологическая 

практика 

(технология 

строительного 

производства) 

  6         3 108       108                3         Дизайн 

Б2.О.04(П) 

Проектно-

технологическая 

практика 

  8         3 108       108                    3     Дизайн 

Б2.В 

Часть 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

  1         6  216       216                       6   

Б2.В.01(П) 
Преддипломная 

практика 
  10         6  216       216                       6 Дизайн 

Блок 3 

Государственная 

итоговая 

аттестация 

            21  756       756                       21   

Б3.01(Д) 

Выполнение и 

защита выпускной 

квалификационной 

работы 

            21 756      756                        21 Дизайн 
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ая
  

р
аб

о
та

 

Всего Итого академических часов Распределение ЗЕ (УЗ) в неделю по курсам и семестрам 

Кафедра 

Э
к
за

м
ен

 

З
ач

ет
 

З
ач

ет
 с

 о
ц

ен
к
о

й
 

К
у

р
со

в
о

й
 п

р
о

ек
т 

К
у

р
со

в
ая

 р
аб

о
та

 

З
ач

ет
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 
(З

Е
) 

Ч
ас

о
в
 

Учебные 

занятия (УЗ) 

С
Р

 

К
С

Р
 

К
о

н
тр

о
л
ь
 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Л
ек

ц
и

и
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

я
 

П
р

ак
т.

 
за

н
я
ти

я
 1 с. 2 с. 3 с. 4 с. 5 с. 6 с. 7 с. 8 с. 9с. 10с. 

Недель Недель Недель Недель Недель 

17 18 17 18 17 18 17 18 20 
 

Блок 1 
Дисциплины 

(модули) 
27 37 13 17 5  261 9724 1174  3340 4076  1134 

28 

(458) 

29 

(468) 

28 

(512) 

29 

(540) 

28 

(512) 

29 

(540) 

28 

(458) 

29 

(486) 

33 

(540) 
  

Блок 2 Практики   5     18 648    648    3  3  3  3  6  

Блок 3 

Государственная 

итоговая 

аттестация 

            21  756       756                       21  

Объем программы 

бакалавриата 
      300        28 32 28 32 28 32 28 32 33 27 

 

И Т О Г О В Ы Е    Д А Н Н Ы Е 

1 
Количество учебных 

занятий 
              458 414 458 486 458 486 458 486 540   

2 

Среднее количество 

обязательных учебных 

занятий в неделю 

              27 23 27 27 27 27 27 27 27   

3 
Количество курсовых 

работ 
    5             1  1  1 2   

4 
Количество курсовых 

проектов 
   17           2 2 2 2 2 2 2 2 1   

5 

Количество зачетов (без 

элективных курсов 

физической культуры и 

спорта) 

 32             6 2 3 2 2 4 4 4 5   

 
Количество зачетов с 

оценкой 
  13             2 3 2 2 1 1 1 1   

6 Количество экзаменов 27              3 3 3 3 3 3 3 3 3   

7 
ЗЕ в семестр (без 

экзаменов) 
              25 26 25 26 25 26 25 26 30   

8 

Трудоемкость дисциплин 

в период теоретического 

обучения 

              51,4 57,1 57,3 57,1 58,6 56,8 54 53 52,7   

9 Всего ЗЕ в году       300        60 60 60 60 60  
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Очная форма обучения 

Индекс Наименование 

Форма контроля 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ая
  

р
аб

о
та

 

Всего Итого академических часов Распределение ЗЕ (УЗ) в неделю по курсам и семестрам 

Кафедра 

Э
к
за

м
ен

 

З
ач

ет
 

З
ач

ет
 с

 о
ц

ен
к
о

й
 

К
у

р
со

в
о

й
 п

р
о

ек
т 

К
у

р
со

в
ая

 р
аб

о
та

 

З
ач

ет
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 
(З

Е
) 

Ч
ас

о
в
 

Учебные 

занятия (УЗ) 

С
Р

 

К
С

Р
 

К
о

н
тр

о
л
ь
 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Л
ек

ц
и

и
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

я
 

П
р

ак
т.

 
за

н
я
ти

я
 1 с. 2 с. 3 с. 4 с. 5 с. 6 с. 7 с. 8 с. 9с. 10с. 

Недель Недель Недель Недель Недель 

17 18 17 18 17 18 17 18 20 
 

ФТД Факультативы  7     7 252 138  72 42    1(32) 1(32) 1(18) 1(32) 1(32) 1(32) 1(32)    

ФТД.01 
Стилистика 

русского языка 
 2     1 36   32 4    1(32)         Ин.яз 

ФТД.02 
Деловой 

иностранный язык 
 3     1 36   32 4     1(32)        Ин.яз 

ФТД.03 
Коррупция и борьба 

с ней 
 4     1 36 10  8 18      1(18)       ПОС 

ФТД.04 

Гражданское 

население в 

противодействии 

идеологии 

терроризма 

 5     1 36 32   4       1(32)      ИиФ 

ФТД.05 История Татарстана  6     1 36 32   4        1(32)     ИиФ 

ФТД.06 Свет и цвет в городе  78     2 72 64   8         1(32) 1(32)   Дизайн 
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